
 
 

UCHWAŁA NR X.66.2025 
RADY GMINY KORNOWAC 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Kornowac 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 892.203,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 584.458,06 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu Gminy Kornowac w wysokości 1.176.519,91 zł, który zostanie pokryty 
przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 240.000,00 zł, przychodami z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w wysokości 244.083,79 zł oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w wysokości 692.436,12 zł. 

2. Zmniejsza się plan przychodów budżetu o kwotę 225.744,94 zł, a zwiększa plan rozchodów budżetu 
o kwotę 82.000,00 zł, jak w załączniku Nr 3 do uchwały. 

3. Ustala się limit rozchodów z tytułu udzielanych pożyczek w kwocie 82.000,00 zł. 

§ 4. W uchwale Nr VII.47.2024 Rady Gminy Kornowac z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Kornowac na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonuje się zmiany załącznika Nr 4 – „Plan wydatków majątkowych Gminy Kornowac na 2025 rok”, jak 
w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały; 

2) dokonuje się zmiany załącznika Nr 7 – „Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu Gminy Kornowac 
podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych”, jak w załączniku Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kornowac. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 2384



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Kornowac 
 
 

Grzegorz Bauerek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2384



 

 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH GMINY KORNOWAC NA 2025 ROK - ZMIANY 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
X.66.2025 Rady Gminy Kornowac 
z dnia 27.03.2025r. 

 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600   Transport i łączność 4 565 650,00 0,00 800,00 4 566 450,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 800,00 800,00 

758   Różne rozliczenia 7 609 926,49 0,00 136 908,00 7 746 834,49 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 519 324,20 0,00 136 908,00 656 232,20 

801   Oświata i wychowanie 2 149 872,72 0,00 48 000,00 2 197 872,72 

   
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 
0,00 

 
0,00 

 
48 000,00 

 
48 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 025 760,00 0,00 37 000,00 2 062 760,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 37 000,00 37 000,00 

bieżące razem: 42 548 659,34 0,00 222 708,00 42 771 367,34 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
1 886 714,72 

 
0,00 

 
0,00 

 
1 886 714,72 

majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 250 000,00 0,00 169 495,00 419 495,00 

  
0770 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 

250 000,00 0,00 169 495,00 419 495,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 281 392,00 0,00 500 000,00 781 392,00 

  
 

6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

 
0,00 

 
0,00 

 
500 000,00 

 
500 000,00 

majątkowe razem: 20 373 544,06 0,00 669 495,00 21 043 039,06 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
6 684 385,77 

 
0,00 

 
0,00 

 
6 684 385,77 

 

Ogółem: 62 922 203,40 0,00 892 203,00 63 814 406,40 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
8 571 100,49 

 
0,00 

 
0,00 

 
8 571 100,49 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2384



 

 
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X.66.2025 

Rady Gminy Kornowac  

z dn. 27.03.2025r. 

 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY KORNOWAC NA 2025 ROK - ZMIANY 
 

 
 

 
 

 

 

 
Dział 

 
 

 

 

 
Rozdział 

 
 

 

 
§ 
/ 

grupa 

 
 

 

 

 
Nazwa 

 
 

 

 

 
Plan 

Z tego: 

W
y
d

a
tk

i b
ie

ż
ą

c
e

 

z tego: 

W
y
d

a
tk

i 
m

a
ją

tk
o

w
e

 

z tego: 

w
y
d

a
tk

i 
je

d
n

o
s
te

k
 

b
u

d
ż
e

to
w

y
c
h

 

z tego: 

d
o

ta
c
je

 n
a

 z
a

d
a

n
ia

 b
ie

ż
ą

c
e

 

ś
w

ia
d

c
z
e

n
ia

 n
a

 r
z
e

c
z
 o

s
ó

b
 

fi
z
y
c
z
n

y
c
h

; 

w
y
d

a
tk

i 
n

a
 p

ro
g

ra
m

y
 

fi
n

a
n

s
o

w
a

n
e

 z
 u

d
z
ia

łe
m

 
ś
ro

d
k
ó

w
, 

o
 k

tó
ry

c
h

 m
o

w
a

 w
  

a
rt

. 
5

 u
s
t.

 1
 p

k
t 

2
 i
 3

 

w
y
p

ła
ty

 z
 t

y
tu

łu
 p

o
rę

c
z
e

ń
 i
 

g
w

a
ra

n
c
ji 

o
b

s
łu

g
a

 d
łu

g
u

 

in
w

e
s
ty

c
je

 i
 z

a
k
u

p
y
 

in
w

e
s
ty

c
y
jn

e
 

w tym: 

z
a

k
u

p
 i
 o

b
ję

c
ie

 a
k
c
ji 

i u
d

z
ia

łó
w

 

W
n

ie
s
ie

n
ie

 w
k
ła

d
ó

w
 d

o
 s

p
ó

łe
k
 

p
ra

w
a

 h
a

n
d

lo
w

e
g

o
 

  w
y
n

a
g

ro
d

z
e

n
ia

 i 
s
k
ła

d
k
i 
o

d
 

n
ic

h
 n

a
lic

z
a

n
e

 

 

w
y
d

a
tk

i 
z
w

ią
z
a

n
e

 z
 

re
a

liz
a

c
ją

 i
c
h

 s
ta

tu
to

w
y
c
h

 
z
a

d
a

ń
; 

n
a

 p
ro

g
ra

m
y
 f

in
a

n
s
o

w
a

n
e

 z
 

u
d

z
ia

łe
m

 ś
ro

d
k
ó

w
, 

o
 

k
tó

ry
c
h

 m
o

w
a

 w
 a

rt
. 

5
  

u
s
t.

 1
 p

k
t 

2
 i
 3

, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 
010 

  Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 8 054 058,91 157 447,37 157 447,37 0,00 157 447,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 896 611,54 7 896 611,54 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 166 058,91 157 447,37 157 447,37 0,00 157 447,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 008 611,54 8 008 611,54 0,00 0,00 0,00 

 01044  
Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 

przed zmianą 7 660 381,54 13 770,00 13 770,00 0,00 13 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 646 611,54 7 646 611,54 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 772 381,54 13 770,00 13 770,00 0,00 13 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 758 611,54 7 758 611,54 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 6 549 863,02 5 259 350,00 4 759 350,00 0,00 4 759 350,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 290 513,02 1 290 513,02 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -99 433,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -99 433,09 -99 433,09 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 29 092,00 29 092,00 800,00 0,00 800,00 28 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 479 521,93 5 288 442,00 4 760 150,00 0,00 4 760 150,00 528 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 191 079,93 1 191 079,93 0,00 0,00 0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 

przed zmianą 591 500,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 500,00 91 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -91 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -91 500,00 -91 500,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 28 292,00 28 292,00 0,00 0,00 0,00 28 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 528 292,00 528 292,00 0,00 0,00 0,00 528 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60013  
Drogi publiczne 

wojewódzkie 

przed zmianą 56 073,73 39 226,00 39 226,00 0,00 39 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 847,73 16 847,73 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 933,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 933,09 -7 933,09 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 48 140,64 39 226,00 39 226,00 0,00 39 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 914,64 8 914,64 0,00 0,00 0,00 

 60020  

Funkcjonowanie 
przystanków 

komunikacyjnych 

przed zmianą 64 000,00 34 000,00 34 000,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 64 800,00 34 800,00 34 800,00 0,00 34 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 197 468,00 551 228,00 169 295,35 33 215,35 136 080,00 100 000,00 0,00 281 932,65 0,00 0,00 646 240,00 646 240,00 351 740,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 520 270,00 270,00 0,00 0,00 0,00 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 717 738,00 551 498,00 169 295,35 33 215,35 136 080,00 100 270,00 0,00 281 932,65 0,00 0,00 1 166 240,00 1 166 240,00 351 740,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 154 800,00 154 800,00 154 800,00 30 720,00 124 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 674 800,00 154 800,00 154 800,00 30 720,00 124 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75495  Pozostała działalność 

przed zmianą 1 015 668,00 384 428,00 2 495,35 2 495,35 0,00 100 000,00 0,00 281 932,65 0,00 0,00 631 240,00 631 240,00 351 740,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 270,00 270,00 0,00 0,00 0,00 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 015 938,00 384 698,00 2 495,35 2 495,35 0,00 100 270,00 0,00 281 932,65 0,00 0,00 631 240,00 631 240,00 351 740,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 20 293 449,83 18 678 597,38 15 833 376,00 13 162 916,00 2 670 460,00 0,00 552 100,00 2 293 121,38 0,00 0,00 1 614 852,45 1 614 852,45 274 836,47 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 293 138,00 278 138,00 196 908,00 136 908,00 60 000,00 0,00 0,00 81 230,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 586 587,83 18 956 735,38 16 030 284,00 13 299 824,00 2 730 460,00 0,00 552 100,00 2 374 351,38 0,00 0,00 1 629 852,45 1 629 852,45 274 836,47 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 12 119 711,90 10 878 995,92 10 060 591,00 8 991 376,00 1 069 215,00 0,00 371 100,00 447 304,92 0,00 0,00 1 240 715,98 1 240 715,98 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 269 508,00 254 508,00 196 908,00 136 908,00 60 000,00 0,00 0,00 57 600,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 389 219,90 11 133 503,92 10 257 499,00 9 128 284,00 1 129 215,00 0,00 371 100,00 504 904,92 0,00 0,00 1 255 715,98 1 255 715,98 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2384



 

 
 

 

 

 
Dział 

 
 

 

 

 
Rozdział 

 
 

 

 
§ 
/ 

grupa 

 
 

 

 
 

Nazwa 

 
 

 

 

 
Plan 

Z tego: 

W
y
d

a
tk

i b
ie

ż
ą

c
e

 

z tego: 

W
y
d

a
tk

i 
m

a
ją

tk
o

w
e

 

Z tego 

w
y
d

a
tk

i 
je

d
n

o
s
te

k
 b

u
d

ż
e

to
w

y
c
h

 z tego: 

d
o

ta
c
je

 n
a

 z
a

d
a

n
ia

 b
ie

ż
ą

c
e

 

ś
w

ia
d

c
z
e

n
ia

 n
a

 r
z
e

c
z
 o

s
ó

b
 

fi
z
y
c
z
n

y
c
h

; 

w
y
d

a
tk

i 
n

a
 p

ro
g

ra
m

y
 f

in
a

n
s
o

w
a

n
e

 
z
 u

d
z
ia

łe
m

 ś
ro

d
k
ó

w
, 

o
 k

tó
ry

c
h

 
m

o
w

a
 w

 a
rt

. 
5

 u
s
t.

 1
 p

k
t 

2
 i
 3

 

 

w
y
p

ła
ty

 z
 t

y
tu

łu
 p

o
rę

c
z
e

ń
 i
 

g
w

a
ra

n
c
ji 

o
b

s
łu

g
a

 d
łu

g
u

 

in
w

e
s
ty

c
je

 i
 z

a
k
u

p
y
 i
n

w
e

s
ty

c
y
jn

e
 w tym: 

z
a

k
u

p
 i
 o

b
ję

c
ie

 a
k
c
ji 

i u
d

z
ia

łó
w

 

W
n

ie
s
ie

n
ie

 w
k
ła

d
ó

w
 d

o
 s

p
ó

łe
k
 

p
ra

w
a

 h
a

n
d

lo
w

e
g

o
 

w
y
n

a
g

ro
d

z
e

n
ia

 i 
s
k
ła

d
k
i 
o

d
 n

ic
h

 
n

a
lic

z
a

n
e

 

w
y
d

a
tk

i 
z
w

ią
z
a

n
e

 z
 r

e
a

liz
a

c
ją

 
ic

h
 s

ta
tu

to
w

y
c
h

 z
a

d
a

ń
; 

n
a

 p
ro

g
ra

m
y
 f

in
a

n
s
o

w
a

n
e

 z
 

u
d

z
ia

łe
m

 ś
ro

d
k
ó

w
, 

 
o

 k
tó

ry
c
h

 m
o

w
a

 w
  

a
rt

. 
5

 u
s
t.

 1
 

p
k
t 

2
 i
 3

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  

 
80104 

  

 
Przedszkola 

przed zmianą 5 654 300,53 5 379 464,06 3 494 115,00 3 056 000,00 438 115,00 0,00 110 000,00 1 775 349,06 0,00 0,00 274 836,47 274 836,47 274 836,47 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 23 630,00 23 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 677 930,53 5 403 094,06 3 494 115,00 3 056 000,00 438 115,00 0,00 110 000,00 1 798 979,06 0,00 0,00 274 836,47 274 836,47 274 836,47 0,00 0,00 

 

 
900 

   
Gospodarka 

komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 10 427 584,80 2 704 800,00 2 704 800,00 152 000,00 2 552 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 722 784,80 7 722 784,80 5 590 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -391 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -391 000,00 -391 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 073 584,80 2 741 800,00 2 741 800,00 152 000,00 2 589 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 331 784,80 7 331 784,80 5 590 000,00 0,00 0,00 

  

 
90005 

  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 

klimatu 

przed zmianą 6 552 000,00 92 000,00 92 000,00 22 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 460 000,00 6 460 000,00 5 590 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -391 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -391 000,00 -391 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 161 000,00 92 000,00 92 000,00 22 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 069 000,00 6 069 000,00 5 590 000,00 0,00 0,00 

  

 
90015 

  
Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 

przed zmianą 1 029 832,64 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 629 832,64 629 832,64 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 066 832,64 437 000,00 437 000,00 0,00 437 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 629 832,64 629 832,64 0,00 0,00 0,00 

 

 
921 

   
Kultura i ochrona 

dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 4 546 085,38 1 502 000,00 252 000,00 22 000,00 230 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 044 085,38 3 044 085,38 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 83 391,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 391,15 83 391,15 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 629 476,53 1 502 000,00 252 000,00 22 000,00 230 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 127 476,53 3 127 476,53 0,00 0,00 0,00 

  

 
92109 

  
Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 
kluby 

przed zmianą 3 565 807,26 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 565 807,26 2 565 807,26 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 83 391,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 391,15 83 391,15 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 649 198,41 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 649 198,41 2 649 198,41 0,00 0,00 0,00 

 

 

Wydatki razem: 

przed zmianą 64 406 468,25 39 316 629,06 31 245 937,46 18 429 111,79 12 816 825,67 2 010 000,00 2 698 562,68 2 962 128,92 0,00 400 000,00 25 089 839,19 25 089 839,19 6 443 676,47 0,00 0,00 

zmniejszenie -490 433,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -490 433,09 -490 433,09 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 074 891,15 344 500,00 234 708,00 136 908,00 97 800,00 28 562,00 0,00 81 230,00 0,00 0,00 730 391,15 730 391,15 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 64 990 926,31 39 661 129,06 31 480 645,46 18 566 019,79 12 914 625,67 2 038 562,00 2 698 562,68 3 043 358,92 0,00 400 000,00 25 329 797,25 25 329 797,25 6 443 676,47 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2384



Lp. Treść § Plan Zmiany (+,-) Plan po zm.

3 575 925,46 -225 744,94 3 350 180,52

1

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

905 244 083,79 0,00 244 083,79

2

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków

906 1 509 205,40 0,00 1 509 205,40

3
Wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust.2 pkt 6 ustawy
950 990 486,21 -578 594,88 411 891,33

4
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym
952 240 000,00 0,00 240 000,00

5
Przelewy dokonane z lokat z lat 

ubiegłych
954 592 150,06 352 849,94 945 000,00

2 091 660,61 82 000,00 2 173 660,61

1

Pożyczki udzielone na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej

962 0,00 82 000,00 82 000,00

2
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów
992 2 091 660,61 0,00 2 091 660,61

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2025 ROKU - ZMIANY

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X.66.2025

Rady Gminy Kornowac

z dnia 27.03.2025r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2384



 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X.66.2025  

Rady Gminy Kornowac 

z dnia 27.03.2025r. 

 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH GMINY KORNOWAC NA 2025 ROK - ZMIANY 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 7 896 611,54 112 000,00 8 008 611,54 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 646 611,54 112 000,00 7 758 611,54 

   7 646 611,54 112 000,00 7 758 611,54 

 Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie gminy Kornowac - etap 
II (Rzuchów) 

0,00 19 000,00 19 000,00 

 Dochody własne jst 0,00 19 000,00 19 000,00 

 Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie gminy Kornowac - etap 
III (Rzuchów) 

2 201 881,54 - 19 000,00 2 182 881,54 

 Dochody własne jst 278 300,00 - 19 000,00 259 300,00 

 Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie gminy Kornowac - etap 
IV (Rzuchów) 

4 782 830,00 10 000,00 4 792 830,00 

 Dochody własne jst 32 830,00 10 000,00 42 830,00 

 Wymiana wodociągu na terenie Gminy Kornowac i budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami na terenie Rzuchowa w 

Gminie Kornowac 

12 000,00 102 000,00 114 000,00 

 Dochody własne jst 12 000,00 102 000,00 114 000,00 

600   Transport i łączność 1 290 513,02 - 99 433,09 1 191 079,93 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 91 500,00 - 91 500,00 0,00 

   91 500,00 - 91 500,00 0,00 

 Zakup 6 autobusów niskoemisyjnych na potrzeby organizacji publicznego 
transportu zbiorowego w Powiecie Raciborskim 

91 500,00 - 91 500,00 0,00 

 Dochody własne jst 91 500,00 - 91 500,00 0,00 

60013  Drogi publiczne wojewódzkie 16 847,73 - 7 933,09 8 914,64 

   16 847,73 - 7 933,09 8 914,64 

 Projekt Budowy Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna na odcinku od  
DK 45 w gminie Rudnik do ul. Sportowej w Rybniku 16 847,73 - 7 933,09 8 914,64 

 Dochody własne jst 16 847,73 - 7 933,09 8 914,64 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 646 240,00 520 000,00 1 166 240,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2384



 

 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 520 000,00 520 000,00 

   0,00 520 000,00 520 000,00 

 "Bitwy o remizy" - modernizacja siedziby OSP w Łańcach 0,00 520 000,00 520 000,00 

 Dochody własne jst 0,00 20 000,00 20 000,00 

   Inne 0,00 500 000,00 500 000,00 

 Środki z WFOŚiGW 0,00 500 000,00 500 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 614 852,45 15 000,00 1 629 852,45 

 80101  Szkoły podstawowe 1 240 715,98 15 000,00 1 255 715,98 

   1 240 715,98 15 000,00 1 255 715,98 

 Zagospodarowanie otoczenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kobyli 1 215 715,98 15 000,00 1 230 715,98 

 Dochody własne jst 210 272,16 15 000,00 225 272,16 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 722 784,80 - 391 000,00 7 331 784,80 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 460 000,00 - 391 000,00 6 069 000,00 

   6 460 000,00 - 391 000,00 6 069 000,00 

 Kompleksowe działania w celu poprawy efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicznej w gminach Gorzyce, Lubomia, 

Kornowac (Termomodernizacja) 

3 580 000,00 - 480 000,00 3 100 000,00 

 Dochody własne jst 1 040 204,00 - 480 000,00 560 204,00 

 Odnawialne źródła energii w Gminie Kornowac (LGD) 490 000,00 89 000,00 579 000,00 

 Dochody własne jst 127 810,00 89 000,00 216 810,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 044 085,38 83 391,15 3 127 476,53 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 565 807,26 83 391,15 2 649 198,41 

   2 565 807,26 83 391,15 2 649 198,41 

 Budowa Gminnego Ośrodka Kultury w Kornowacu 2 490 807,26 83 391,15 2 574 198,41 

 Dochody własne jst 288 000,00 83 391,15 371 391,15 

 

Razem 25 089 839,19 239 958,06 25 329 797,25 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2384



podmiotowej przedmiotowej celowej

Nazwa jednostki

600 60004
Powiat Raciborski - realizacja przewozów w zakresie publicznego transportu zbiorowego
zm. (+) 28.292,00 zł*

0,00 0,00 528 292,00

600 60004
Powiat Raciborski - zakup 6 autobusów niskoemisyjnych na potrzeby organizacji publicznego 
transportu zbiorowego w Powiecie Raciborskim zm. (-) 91.500,00 zł*

0,00 0,00 0,00

600 60013
Miasto Racibórz - projekt Budowy Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna na odcinku od DK 45 
w gminie Rudnik do ul.Sportowej w Rybniku zm. (-) 7.933,09 zł*

0,00 0,00 8 914,64

600 60014
Powiat Raciborski - remont odcinków dróg powiatowych Nr 3543S i 3544S ul.Pogrzebieńskiej w 
Raciborzu oraz ul.Brzezkiej w Pogrzebieniu 

0,00 0,00 437 500,00

754 75495 Miasto Racibórz - dotacja na 0,9 etatu Straży Miejskiej zm. (+) 270,00 zł* 0,00 0,00 100 270,00

851 85111
Powiat Raciborski - Wykonanie instalacji klimatyzacyjnej dla poradni specjalistycznych na 
układzie wody lodowej z wykorzystaniem istniejących pomp ciepła (w budynku Szpitala 
Rejonowego w Raciborzu)

0,00 0,00 41 152,00

921 92109 Centrum Kultury i Biblioteki w Kornowacu - ośrodek kultury 1 000 000,00 0,00 0,00

921 92116 Centrum Kultury i Biblioteki w Kornowacu - biblioteka 250 000,00 0,00 0,00

Razem: 1 250 000,00 0,00 1 116 128,64

Nazwa zadania

010 01044 Dofinansowanie mieszkańcom kosztów budowy przyłączeń kanalizacyjnych 0,00 0,00 70 000,00

900 90005 Dofinansowanie mieszkańcom kosztów poniesionych na modernizację źródła ciepła 0,00 0,00 390 000,00

926 92605 Zadania zlecone do realizacji stowarzyszeniom z zakresu kultury fizycznej i sportu 0,00 0,00 160 000,00

Razem: 0,00 0,00 620 000,00

Ogółem dotacje z budżetu: 1 250 000,00 0,00 1 736 128,64
*zmienione pozycje

Rozdział

Jednostki sektora finansów 
publicznych

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu Gminy Kornowac podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych

Kwota dotacji

Treść

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X.66.2025
Rady Gminy Kornowac
z dnia 27.03.2025r.

/ w zł/

Jednostki nienależące do 
sektora finansów publicznych

Dział

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2384


	UCHWAŁA NR x.66.2025 RADY GMINY KORNOWAC z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1 1
	Zalacznik 2 2
	Zalacznik 3 3
	Zalacznik 4 4
	Zalacznik 5 5

		2025-04-07T06:32:34+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




